TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Processo TC nº 14929/16

Administração Direta Estadual. Instituto de
Previdência do Município de João Pessoa. Ato de
Pessoal. Pensão Vitalícia. Torna-se sem efeito o
processo de Pensão. Perda de objeto. Arquivamento.

RESOLUÇÃO RC1 TC 058/2019

RELATÓRIO

Trata-se de processo de pensão do Sr. Ivonilton Wanderley Coriolano Júnior, ex-

ocupante do cargo de Auxiliar Técnico em Imobilização Ortopédica, matrícula nº 81.410-5, lotado na

Secretaria de Saúde, tendo como beneficiária a Sra. Lucinalva Florêncio dos Santos Caetano.

A auditoria, em sua última manifestação, às fls. 72/75, concluiu que os benefícios de

pensão concedidos aos beneficiários do Sr. Ivonilton Wanderley Coriolano Júnior (Lucinalva Florêncio

dos Santos Caetano e Steven dos Santos Wanderley) foram cancelados, respectivamente, através

das Portarias nº 350/18 e 349/18 (docs. fls. 65/66), as quais também revogaram as portarias que

inicialmente concederam referidos benefícios. Também foi encaminhada a comprovação da

publicação das referidas portarias (doc. fl. 64), sanando, assim, a falha apontada no relatório às fls.

52/53.

Os autos não tramitaram pelo Ministério Público de Contas, no aguardo do parecer

oral.

É o relatório, informando que foi dispensada notificação para a presente sessão.

VOTO

CONSELHEIRO RELATOR FERNANDO RODRIGUES CATÃO: Voto pelo

arquivamento do presente processo, dada a perda de seu objeto.

É o voto.

DECISÃO DA 1ª CÂMARA

A 1ª CÂMARA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta nos autos do processo TC nº

14929/16,

RESOLVE determinar o arquivamento dos presentes autos, por perda de seu objeto.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Plenário Conselheiro Adailton Coelho Costa.

João Pessoa, 22 de agosto de 2019.

Assinado

Assinado Assinado

Assinado

Cons. Fernando Rodrigues Catão

27 de Agosto de 2019 às 09:16

Cons. Subst. Antônio Gomes Vieira Filho Cons. em Exercício Renato Sérgio Santiago
Melo

Marcílio Toscano Franca Filho

PRESIDENTE E RELATOR

CONSELHEIRO EM EXERCÍCIO CONSELHEIRO EM EXERCÍCIO

MEMBRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

27 de Agosto de 2019 às 14:49 27 de Agosto de 2019 às 09:18

28 de Agosto de 2019 às 07:38